
PLANUNG  STATIK  KONSTRUKTION  PRÜFUNG

PROFIL

Von der Idee bis zur fertigen Konstruktion entwickeln wir 
Lösungen für den Stahl- und Stahlbetonbau.

Unser hochqualifiziertes Team aus Ingenieuren, Technikern und Technischen Zeichnern arbeitet seit vielen Jahren 
erfolgreich zusammen. Im Planungsablauf erstellen wir Bauantrags- und Übersichtspläne, statische Berechnungen, 
Schal- und Bewehrungspläne, Werkstattzeichnungen, Gutachten und vieles mehr. Als Prüfingenieure für Baustatik 
garantieren wir im Interesse unserer Auftraggeber die Standsicherheit der Bauwerke.

Unsere Leistungen erbringen wir in einem regionalen und überregionalen Umfeld mit vielen langjährigen 
Stammkunden.
Und das bereits seit 1954.

QUALIFIKATION

Eintragung in die Liste der qualifizierten Tragwerksplaner und Tragwerksplanerinnen

Prüfingenieure für Baustatik und staatlich anerkannte Sachverständige für die 
Prüfung der Standsicherheit (Fachrichtungen Metallbau und Massivbau)

Staatlich anerkannte Sachverständige für den Schall- und Wärmeschutz

Bauvorlageberechtigung gemäß §67 BauO NRW 2018

Beratende Ingenieure (Ingenieurkammer - Bau NRW)

Eintragung in die Anbieterliste der VFiB



ÜBER UNS

Das Ingenieurbüro Diekmann wurde am 1. April 1954 von 
Dipl.-Ing. Wilhelm Diekmann in Oberhausen-Sterkrade 
gegründet.

01.04.1954:	 Gründung des Ingenieurbüros W. Diekmann in Oberhausen-Sterkrade durch Dipl.-Ing. Wilhelm Diekmann
01.01.1981:	 Eintritt von Dipl.-Ing. Karl-Heinz Schütter in die Geschäftsleitung
01.06.1989:	 Eintritt von Dr.-Ing. Christoph Diekmann in die Geschäftsleitung
01.07.2009:	 Eintritt von Dipl.-Ing. Lothar Flesch in die Geschäftsleitung
01.01.2013:	 Umwandlung der Ingenieurbüro Diekmann GbR in die Ingenieurbüro Diekmann GmbH & Co. KG
01.01.2017:	 Erteilung einer Prokura an Dipl.-Ing. Daniel Stuke
31.12.2018:	 Dipl.-Ing. Karl-Heinz Schütter tritt nach über 44 Jahren Betriebszugehörigkeit und 38 Jahren 		
	 Selbständigkeit in den Ruhestand
01.01.2019:	 Dipl.-Ing. Daniel Stuke wird Geschäftsführer / Gesellschafter der Ingenieurbüro Diekmann GmbH & Co. KG
31.12.2020:	 Dr.-Ing. Christoph Diekmann scheidet nach über 31 Jahren Betriebszugehörigkeit und Selbstständigkeit als 	
	 Geschäftsführer aus, bleibt dem Büro jedoch als Prüfingenieur für Baustatik verbunden
Ab 01.01.2021:	Weiterführung des Ingenieurbüro Diekmann GmbH & Co. KG durch 
	 Dipl.-Ing. Lothar Flesch und Dipl.-Ing. Daniel Stuke
22.08.2023:	 Dr.-Ing. Christoph Diekmann beendet seine Tätigkeit als Prüfingenieur für Baustatik nach Erreichen der 	
	 Altersgrenze

GESELLSCHAFTER
Dipl.-Ing. Lothar Flesch
1984-1990	 Studium Bauingenieurwesen an der Ruhr-Universität Bochum
2000	 staatlich anerkannter Sachverständiger für den Schall- und Wärmeschutz
2008	 Eintritt in das Ingenieurbüro Diekmann GbR
2009	 Gesellschafter der Ingenieurbüro Diekmann GbR
2009	 Prüfingenieur für Baustatik und staatlich anerkannter Sachverständiger für die 	
	 Prüfung der Standsicherheit, Fachrichtung Massivbau
2013	 Geschäftsführer / Gesellschafter der Ingenieurbüro Diekmann GmbH & Co. KG
2018	 Bauvorlageberechtigung gemäß §67 BauO NRW 2018

Dipl.-Ing. Daniel Stuke
1999-2003	 Studium Bauingenieurwesen an der FH Aachen
2004	 Eintritt in das Ingenieurbüro Diekmann GbR
2017	 Prokurist der Ingenieurbüro Diekmann GmbH & Co. KG
2019	 Geschäftsführer / Gesellschafter der Ingenieurbüro Diekmann GmbH & Co. KG



MITARBEITER

Geschäftsführung
Dipl.-Ing. Lothar Flesch	 flesch@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-15

Dipl.-Ing. Daniel Stuke	 stuke@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-19

Sekretariat
Claudia Flesch	 cflesch@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-30

Bettina Hagedorn	 hagedorn@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-11

Petra Reese 	 reese@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-12

Mitarbeiter
Dipl.-Ing. Kerstin Ehrenberg	 ehrenberg@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-22

Maurice Eimers 	 eimers@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-26 

Nicole Ejiogu 	 ejiogu@diekmann.net 		  Tel. 0208 / 64848-16

Andreas Erfurt	 erfurt@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-24

Dipl.-Ing. Heike Grüter-Nolte	 grueter@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-21

Dipl.-Ing. Franz-Heinrich Hölscher 	 hoelscher@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-37

Iulia Ionita	 ionita@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-17

Dipl.-Ing. Jan Kasberg	 kasberg@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-29

Dipl.-Ing. Markus Langenfurth	 langenfurth@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-25

Andreas Lorenz M.Sc.	 lorenz@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-28

Amin Manineh B.Sc.	 manineh@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-13

Dipl.-Ing. Christian Moritz	 moritz@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-36

Katharina Nowak B.Sc.	 nowak@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-23

Fabian Ochs	 ochs@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-34

Dipl.-Ing. Sandro Sehorsch	 sehorsch@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-33

Kübra Ucar B.Sc. 	 ucar@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-32

Tina Wesselmecking	 wesselmecking@diekmann.net		  Tel. 0208 / 64848-18

Auszubildende: 

Melisa Yildirim 	 yildirim@diekmann.net 		  Tel. 0208 / 64848-42


